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NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS FORENING NLA 
MEDLEM AV INTERNATIONAL FEDERATION OF LANDSCAPE ARCHITECTS - IFLA 
MEDLEM AV IFLA EUROPEAN REGION - IFLA ER 

 
 

NLA ÅRSMØTE 2024 
 
Tid:  Lørdag 20. april 2024 kl. 10.00 – 14.00 
Sted: Thon Hotel Norge Kristiansand, Dronnings gate 5 i Kristiansand og digitalt på Zoom 
 

 
Årsmøtet er NLAs høyeste organ. Årsmøtet skal godkjenne arbeidet som styret har gjort gjennom året, og 
trekke linjene for det videre arbeidet.  
 
 
 
Velkommen v. President Pål Dixon Sandberg. Kort gjennomgang av agenda og dagsplan. 
Det ble informert om årsmøtets praktiske gjennomgang; herunder også kort regler ved avstemming.  
 
Møteleder/ordstyrer valgt; Tore Edvard Bergaust. 
 
Ordet ble gitt til ordstyrer etter sak 1. 
 
 

 

Sak 1 
KONSTITUERING AV ÅRSMØTET. 
VALG AV ORDSTYRER, TELLEKORPS, REDIGERINGSGRUPPE OG REFERENTER  
 
Forslag til vedtak: 
Ordstyrer:  Tore Edvard Bergaust 
Tellekorps (2):  Martin Steinbekken og Elise Gunnes Buan (og Mona Vestli digitalt) 
Redigeringsgruppe (2):      Gård Grasbekk og Kjersti Berg 

Referenter (2):       Else Dybkjær og Karin Fossbakk 

Signere protokollen (2):     Jostein Bjørbekk og Veslemøy Vårlid 

 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 

 
Innledning v. ordstyrer. 
En forutsetning er at alle deltakere har lest alle sakspapirene grundig. 
Antall fullmakter ble kvalitetssikret.  



Referat NLA årsmøte 2024, side 2 
 

Sak 2  
GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN 
 
Kunngjøring om årsmøtet 2024 ble første gang kunngjort i på landskapsarkitektur.no i januar 2024.  
Medlemmene fikk tilsendt saklisten med valgnemndas innstilling og vedlegg på epost 21. mars 2024, inkludert 
invitasjon og lenke til påmelding til årsmøtet. Saklisten har blitt oppdatert på NLAs nettside fortløpende. 
 
Saksliste: 
Sak 01 Konstituering av årsmøtet og valg av ordstyrer, tellekorps, redigeringsgruppe og referenter 
Sak 02 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Sak 03 Godkjenning av fullmakter 
Sak 04 Presentasjon av nye medlemmer i 2023 
Sak 05 Invitasjon til æresmedlemskap 
Sak 06 Styrets årsmelding for 2023 - med vedlegg (illustrert utgave) 
Sak 07 Årsmeldinger for 2023 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter - med vedlegg 
Sak 08 Regnskap for 2023 - med vedlegg 
Sak 09 NLAs klimastrategi 
Sak 10 Evaluering av tidsskriftet Arkitektur og portalen arkitektur.no 
Sak 11 Kommunikasjonsstrategi – status og forslag til videreutvikling 
Sak 12 Alternativer for et enklere og enhetlig navn på Norske landskapsarkitekter forening, NLA 
Sak 13 Vurdering av kriterier for medlemskap i NLA 
Sak 14 Styrets godtgjørelse for 2024 
Sak 15 Handlingsprogram 2024. Strategi og handlingsplan 2025-2027 - med vedlegg 
Sak 16 Budsjett for 2024 med rammebudsjett for 2025 - med vedlegg 
Sak 17 Valg 2024 
Sak 18 Årsmøte m/fagdag 2025. Landskapsarkitekturdagen 2024 
 

Forslag til vedtak: 
Årsmøtet 2024 erklæres lovlig satt. Forslaget til saksliste godkjennes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 

 

Sak 3 

GODKJENNING AV FULLMAKTER 
Ifølge vedtektenes punkt 3.1.7 kan fraværende medlemmer gi fullmakt til et annet stemmeberettiget medlem. 
Hvert medlem kan disponere to fullmakter, med unntak av lokalavdelingens representant som kan disponere et 
ubegrenset antall fullmakter. 
 
Frist for oversendelse av fullmakt var 19. april. 
 
Til stede: 31 i salen. Herav en observatør. 
Fullmakter: 123 stk. 
Zoom: 2 stemmeberettigede 
Totalt antall stemmer i møtet: 156 (inkl. 2 på zoom) 
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Forslag til vedtak: 
Fullmakter godkjennes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 

 
Sak 4 
PRESENTASJON AV NYE MEDLEMMER I 2023 
 
I 2023 fikk foreningen 55 nye medlemmer (se oversikt i saken). Det var ved årsskiftet 23/24 1240 medlemmer, 
herav 405 er studentmedlemmer.  
 
Listen ble lest høyt. Nye medlemmer som deltok på årsmøtet, reiste seg opp ved navn nevnelse. Applaus. 
 
Årsmøtet ønsker de nye medlemmene velkommen! 

 
 

 

Sak 05 
INVITASJON TIL ÆRESMEDLEMSKAP 
 
Nåværende og avgåtte æresmedlemmer: 

Torgeir Esig Sørensen – Utnevnt 2023 
Ola Bettum - Utnevnt 2020 
Anne-Karine Halvorsen Thorén - Utnevnt 2020 
Bjarne Aasen - Utnevnt 2017 
Ingerlise Amundsen - Utnevnt 2011 
Mette Eggen - Utnevnt 2011  
Helge Klingberg - Utnevnt 2011 
Trygve Sundt - Utnevnt 2004 
Sveinung Skjold - Utnevnt 2004 
Guri Vallevik Håbjørg - Utnevnt 2004 
 
Elise Sørsdal - Utnevnt 1983 (Død 2012) 
Anders Kvam - Utnevnt 2004 (Død 2014) 
Karen Permin - Utnevnt 1986 (Død 2015) 
Morten Grindaker - Utnevnt 1996 (Død 2017) 
Magne Bruun - Utnevnt 1993 (Død 2018) 
Karsten Jørgensen - Utnevnt 2020 (Død 2021) 
Willy Thomassen - Utnevnt 2009 (Død 2023) 

 
Vedtektene:  
2.3 Æresmedlemmer 
Til æresmedlemmer kan inviteres personer som har gjort seg fortjent til å bli bedret av NLA. Invitasjonen 
kommer i stand etter enstemmig innstilling fra styret til årsmøtet, og må vedtas med 3/4 flertall. Innstillingen 
tas opp til skriftlig votering uten forutgående debatt. Æresmedlemmene har alle vanlige rettigheter i 
foreningen. 
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Skriftlig votering uten forutgående debatt (ja/nei/blank).  
 
Presentasjon v. Presidenten. 
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Forslag til vedtak: 
Stein Kolstø inviteres til æresmedlemskap i NLA. 
 
Vedtak:  
Av 156 stemmer har 154 stemt for og to blanke. Velkommen! 
Avgjørelsen ble holdt hemmelig til Kolstø ble overrasket på avslutningsmarkering i Plan- og bygningsetaten i 
Oslo etter et langt arbeidsliv, og han takket ja med glede. 

 
 

Mens det ble talt stemmer, ble sak 6 gjennomgått. 
 

 

Sak 6 
STYRETS ÅRSMELDING FOR 2023 – MED VEDLEGG 
 
Presentasjon av de viktigste tingene gjennom 2023 ved Presidenten. 
 
Hovedpunktene i 2023: 

- Nye medarbeidere 
- Kurs og lunsjrom etablert. Veldig vellykket. Godt besøkte lunsjrom; variert antall deltakere per kurs. 

Kursene har også tiltrukket andre fag. 
- Samarbeid på tvers. bla. Arkitekturpolitisk nettverk. Landskapsatlaset ble annonsert. Lever/oppdateres 

blant annet ved Årboken. Lansering av «Sirkulærøkonomi i landskapsarkitekturen». 
 
Illustrert årsmelding består i år av fire hovedavsnitt; 1 Vår visjon og handlingsprogram 2023, 2 Organisasjon, 3 
Kommunikasjon, politikk og samarbeid og 4 Medlemstilbud.  
 
Illustrert utgave finnes her: NLA-illustrert årsmelding 2023 
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Spørsmål/kommentarer/innspill: 
- DK og Sverige har også sirkulærøkonomi-eksempelsamlinger. Det ble på Nordisk møte vurdert å ha 

som mål å utgi et felles dokument på engelsk. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet tar styrets årsmelding for 2023 til etterretning. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 7 

ÅRSMELDINGER 2022 FRA LOKALAVDELINGER, NEMNDER, UTVALG OG REPRESENTANTER 
 
De innsendte årsmeldingene for 2023 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter finnes på 
NLAs årsmøte 2024. 
 
Det skjer mye i lokallagene. Det oppfordres til å se hva andre lokalavdelinger holder på med til inspirasjon. 
Videre oppfordres det til å legge inn bilder i lokal-årsmeldingene. Det gir et godt bildearkiv. 
 
Ingen kommentarer fra salen. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmeldingene for 2023 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter godkjennes. 
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 8 
REGNSKAP FOR 2023 
 
Presentasjon v. generalsekretær Line Oma. 
Planlagt underskudd i 2023 med bl.a. satsing på nyansatte, utgivelse av sirkulærøkonomi eksempelsamlingen 
og opprettelse av landskapsatlaset. 
Årboken 2024 lages i 2023 og faktureres i 2023, men en del av «restsalget av årboken» ble en inntekt i 2024. 
Dermed kunne underskuddet ha vært mindre.  
En tilsvarende satsing ble gjort i 2019 ref. IFLA. Slike satsinger har gitt en giv og gått bra. Det mener styret også 
gjentas denne gangen. 
 
Revisjonsberetningen ble mottatt og distribuert til medlemmene 19. april. Kontrollkomiteen har flere 
kommentarer og innspill til forbedringer fremover. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Kunne ikke noe av dette være tatt i revisjon av regnskapet? Svar: Knapt tidsaspekt for ny revisjon av 
regnskapet fram mot årsmøtet, og vurderingen er at dette har lite å si over to år. Kommunisert tydelig 
i møtet. Revisjon gjøres på en ordentlig måte blant annet med bruk av eksternt firma. Årbok 2025 er 



Referat NLA årsmøte 2024, side 7 
 

planlagt gitt ut januar slik at alt faktureres i 2024. Problemet med restsalg i påfølgende år vil ikke 
vedvare. 

- Årsmøtet (og styret) bemerker at kontrollkomiteens rapport mottas for tett opp til årsmøtet. I hvor 
god tid før møtet den fremover ønskes mottatt ble ikke konkludert, men tidligere enn en dag. Styret 
vil sende en bekymring til kontrollkomiteen. 

 
Føres til protokoll: 
Årsmøtet tar kontrollkomiteens rapport til etterretning, og ber om at styret følger opp punktene som det rettes 
bekymring mot. 
 
Forslag til vedtak: 
Regnskapet for 2023 godkjennes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 

 
 

 

Sak 9 
NLAs KLIMASTRATEGI 
 
Presentasjon v. hhv. Visepresident Birgitte Hellstrøm og IFLA-representant Kathrine Strøm. 

 
NLAs klimastrategi kan basere seg på samme seks punktene som er ratifisert i IFLA og ASLA: 

1. Fremme FNs bærekraftsmål 
2. Oppnå netto nullutslipp innen 2040 
3. Bedre klimatilpasning og styrke livskvalitet 
4. Fremme klimarettferdighet og sosial bærekraft 
5. Respektere og lære fra urfolks kulturer 
6. Være en ledende profesjon mot klima- og naturkrisen 

 
Viser blant annet til inspirasjon fra fagdagens siste innslag ved Aida Curtis og Andrew Wickham, ASLA 
Biodiversity & Climate Action Committee. Saken ble diskutert på KU-møte og forhåpentligvis i lokalavdelingene. 
Nå vil vi lage vår egen versjon. Forslag om en egen prosess, dra nytte av KU-møtene, medlemmene og våre 
studenter. Finne egne ord og forståelse. Håper det vil genere et bredt engasjement blant medlemmer. Bruke 
NMBU sin ordning for praksisplass (opp til 50 poeng). Spørsmålet som fort må avklares er nivået for NLA sin 
klimastrategi. Lære av hverandre (på verdensbasis).  
Det vises til sakspapirene for mer informasjon. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Innspill fra små landskapsarkitektkontorer: Dokumentet må utformes slik at små kontorer kan bruke 
det som en del av sin sertifisering. Viktig å følge FN sine bærekraftsmål. 

- Viktig at det ikke ut arbeides enda en strategi som igjen legges på toppen av alt annet. Hvordan 
forankre i hverdagen? Kort dokument. En verktøykasse? 

- Veldig positivt tiltak. Men det må ikke bli et for stort dokument. Innspill til f.eks. å jobbe politisk. 
Gjerne konkrete metodikker/arbeidsmetoder. Lurt å følge dokumenteter som allerede er utarbeidet. 

- Vise til alle dokumenter som foreligger frem for å legge det i vårt dokument. Viktig at vi har en felles 
forståelse for hva dokumentet er. Hva vil vi oppnå og hvordan kommer vi dit? Hvilke resurser skal 
brukes. Nettverk, roller til hverdagen osv. 
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- Spørsmålet om hva det skal være. Gjerne konkret. Kan det nedsettes ulike grupper som jobber frem 
ulike temaer? Spørsmål til amerikanerne: Hvordan bruker dere dokumentet? Intern bruk for å styrke 
og myndiggjøre egne medlemmer. Ikke brukt overfor byggherrer og tilsvarende. 

- De fra USA talte om å identifisere aktører, lover og regler som står i veien for dette. Peke ut de 
viktigste forhindringer for å nå de mål som vi kommer frem til. 

- Det må utpekes en prosjektleder, som drar prosessen med involvering av lokallagene.  
Lokallaget kan bidra med innspill, men ønsker at det lages en bestilling der lokallagene får en frist (god 
tid) for å komme med innspill innen KU-møtet i oktober (med tid til forberedelser): 

- Hva skal klimastrategien brukes til? 
- Hva har vi som NLA-medlemmer behov for? 
- Hva slags prosess skal vi ha?   

- Få ting konkretisert. Det er allerede skrevet så mye om dette. Menneskeheten sliter med å 
konkretisere dette. Klarer vi det? F.eks. veivesenets håndbok. Ikke flere skjemaer og breeam. Feil 
ressursbruk. 

- Anbefaler å sette ned en aksjonsgruppe. Vi jobber alltid mot år som ligger langt fremme (f.eks. 2030), 
og derfor desto viktigere å begynne nå. 

 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet ber om at arbeidet med NLAs klimastrategi igangsettes i 2024, basert på de seks punktene som er 
ratifisert i IFLA og ASLA og at kontaktutvalget involveres i videre prosess. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 

 
 

 

Sak 10 
EVALUERING AV TIDSSKIFTET ARKITEKTUR OG PORTALEN ARKITEKTUR.NO 
 
Presentasjon v. generalsekretær Line Oma. 
 
Tidsskriftavtale med NAL. Vi hadde tre skribenter tilknytter arkitekteur.no og et fagråd. 
Hvor mye er mulig å evaluere etter et år? Spørreundersøkelse sendt ut høsten 2023 med litt lav deltakelse. 
Viste likevel at mange var ganske fornøyd med ny ordning. Egne fagfaner var overraskende godt besøkt. 
Gjennomført et evalueringsmøte med NAL. NLA tok derutover initiativ til dialogmøter som følge av for lite 
dialog mellom både fagråd/skribenter, NLA og Arkitektur. Nå dialogmøter annenhver måned og 
redaksjonsmøter en gang i måneden. Skribentene/fagråd har ansvar for å bidra med materiale. Videreutvikling 
– målet å synliggjøre landskapsarkitektur. Enda mer kontakt med lokalavdelingene for å høre hva som rører seg 
rundt i landet. Foreslår å invitere skribentene med til et eller to av de nå fire årlige KU-møter som NLA 
gjennomfører. Hvorfor har vi både skribenter og fagråd (som kanskje ikke har så mye dialog?)? Viktigst pt. er å 
få et redaksjonelt fellesskap. Kanskje lyse ut nye skribent-stillinger til sommer, evt. også til fagrådet. Ser at flere 
og flere hiver seg på å kommentere på arkitektur. 
 
Den nye tidsskriftavtalen inneholder i korte trekk: 

• NLA opprettholder obligatorisk abonnement for ordinære medlemmer 
• NLAs medarbeidere, fagråd og landskapsskribenter, honoreres direkte via NAL 
• Månedlige redaksjonsmøter med organisasjonene opprettholdes 
• For promotering av førstkommende utgave skal redaksjonen sende informasjon om relevant 

fagstoff til NLA 
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• NLA har ansvar for å holde adresseregisteret til medlemmene løpende oppdatert 
• Årlig evalueringsmøte i november 

 
www.arkitektur.no 

• NLA har rett på 11 landskapsfaglige artikler av fagskribenter pr år, publisert på arkitektur.no 
• NLA inngår avtale med fagskribenter, som har ansvar for de 11 artiklene 
• Redaktøren står fritt i å velge ev. publisering av landskapsartiklene i tidsskriftet «Arkitektur» 
• Stoff fra NLA organisasjonen rutes fra NLAs hjemmeside eller organisasjonssider på Arkitektur.no, 

som for øvrige organisasjoner (NAL, NIL, AiN, AFAG) 
• Fagartiklene fra arkitektnytt.no vil bli søkbare på arkitektur.no etter hvert som de overføres til 

nettarkivet 
 
ARKITEKTUR 

• Abonnementet omfatter seks utgaver av «Arkitektur» pr år 
• NLA har et fagråd (tidligere redaksjonelle medarbeidere) med to landskapsarkitekter, som skal gi 

innspill til redaksjonen om landskapsfaglig stoff, og kvalitetssikre fagstoff om landskapsarkitektur 
• Fagrådet har egne møter med redaktøren 
• Stoffmengden for landskapsarkitektur skal være min. 25 %, dvs. tilsvarende NLAs medlemsandel 

 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Ønsker muligheten for å reservere seg mot å få tilsendt Arkitektur i posten, som et klimatiltak (og i 
tråd med klimastrategi). Tidsskriftet bør være mulig å lese digitalt. Forholdsvis dyrt medlemskap der 
kanskje tidsskriftet utgjør en stor del av det. Hvordan kan det være at tidsskriftet om LARK ble noe helt 
annet enn tiltenkt? Evaluering av den prosessen. Sender innspillet til neste årsmøte. 

- Ikke sikkert alle vet hvem våre skribenter er. To av de tre sitter i Oslo. Er det rett? Ha det med i 
vurderingen ved nye skribenter. Bruk skribentene når det er relevante arrangementer. Kan delta 
digitalt. 

- Mulighet for å få tidsskriftet tilsendt digitalt. Også i tråd med klimastrategi. 
 
Forslag til vedtak: 

1. Årsmøtet tar evalueringen av samarbeidet om Arkitektur og arkitektur.no til orientering. 
2. Årsmøtet ønsker at NLA bidrar i videreutvikling av Arkitektur og arkitektur.no, har tett dialog med 

NLAs fagråd og skribenter, og at NLA utforsker måter å bruke kanalene til å sette fokus på 
landskapsarkitektur. 

 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 

 
Hadde litt tid før lunsj og gikk gjennom sak 14. 
 
LUNSJ (til tiden) 
 

 
 
Sak 11 

KOMMUNIKASJONSSTRATEGI – STATUS OG FORSLAG TIL VIDEREUTVIKLING 
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En kort presentasjon ved President Pål Dixon Sandberg, da det tidligere i år var innkalt til ekstraordinært KU-
møte for gjennomgang av strategien: 

- Kommunikasjonsrådgiver leid inn. 
- Prosessen er en læring for oss; vi er ikke utdannet innen kommunikasjon 
- Hovedmålet: Landskapsarkitekten skal få større plass i samfunnsutviklingen. 

 
Styrets vurdering: 

• «Våre hverdagslandskap» favner bredt og ivaretar landskapsarkitekturfaget på beste vis. 
• De tre markørsakene kan brukes på både nasjonalt nivå og, med få tilpasninger, også lokalt. 
• For kommende fagdager og høstkonferanser SKAL det innledningsvis vurderes om det 

overordnede budskapet og/eller markørsakene kan være aktuelle temaer å bygge programmet 
rundt for ytterligere synergieffekt. 

• Anbefaler at Geir S. Malmedal engasjeres videre i 2024 for å spikre metoden, føre den ut i livet 
ved relevante anledninger samt motivere og inspirere medlemmene og lokalforeningen til å gjøre 
seg hørt. 

• Utfordring: Vanskelig for NLA sentralt å fange opp når det skjer noe i regionene, og hvor vidt vi bør 
kople oss på! Derfor ønsker styret at lokallagene snakker om mediesaker på sine møter og melder 
inn til NLA sentralt. 

 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Et ønske om et lynkurs i kommunikasjonsstrategi så vel som om politikk.  
- «Noen jobber med prosjekter, der det kan bli konflikt om man uttaler seg» og føles ubehagelig dersom 

NLA sine meninger påvirker ens stilling. Hvordan fjerne denne utryggheten? 
- Kommunikasjonsstrategi og markørsaker bør være fast punkt i medlemsmøtene.  
- Spørsmål om kommunikasjonsstrategien – bør man se enda mer på politisk påvirkning? Offentlige 

anskaffelser. Kan kommunikasjonsstrategien favne bredere? 
- Hvordan kan lokalavd. få lov å bruke Instagramkontoen til promovering? Rettigheter? 

 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet tar saken til orientering og støtter opp om tankene for videreutvikling av kommunikasjonsarbeidet i 
tråd med strategien. 
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
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Sak 12 
ALTERNATIVER FOR ET ENKLERE OG ENHETLIG NAVN PÅ NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS 
FORENING, NLA  
 
Kort innledning ved presidenten at saken ble løftet frem ved KU-møte 4. mars med bakgrunn i at dersom 
diskusjon ble aktuell på årsmøter at det ble informert om før årsmøtet. 
 
Presentasjon ved styremedlem Martin Steinbekken.  
Styret ser et behov for å finne et navn som er litt lengere enn NLA (NLA Høgskolen er en privat, 
kristen høyskole som første googleforslag). 
34 bokstaver og 11 stavelser – hvordan forkorte det ned? Viser åtte andre eksempler på tilsvarende 
fagforeninger. 
Vi har seks plattformer som vi ønsker å jobbe enda bedre aktivt med. Fire forskjellige navn; det ønsker vi å 
gjøre noe med på sikt. Her brukes det også både norsk og engelsk. Mål = bedre på kommunikasjon. 
Vi ønsker å gjøre minst mulig; fjerne S og Forening. Derfor NORSKE LANDSKAPSARKITEKTER. 
 
Ordstyrer viser til vedtektene som sier at vi er NORSKE LANDSKAPSARKITEKTER. Dersom vi endrer navn derifra 
må vi endre på vedtektene som blir sak neste år. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Ønsker å foreslå Norges landskapsarkitekter i stedet for blant annet da flere medlemmer ikke er 
norske og da vi har flere nynorske medlemmer. Dersom det er ting som endres i Brønnøysund må vi ta 
et standpunkt nå. Må vi gjøre det? Svar fra presidenten: forslaget er lagt inn i presentasjonen 

- Hva er utfordringen med å endre i Brønnøysundregisteret? Svar: Å endre vedtektene krever to 
årsmøter. Det vil si tid. Derutover penger. Navneendringen foreslås kun i kommunikasjonsøyemed. Å 
nå ut til alle som ikke er «vår egne». 

- Når man får faktura fra NLA, kan det oppnå misforståelse om det ikke er samsvar i navnene. 
- Ikke de store følelser, men engasjement. Mener at Norges er mer inkluderende og favner flere. 
- Mener at vi bør gå for Norske da det henger bedre sammen med nynorsk-språk. Litt frem og tilbake i 

salen om det stemte eller ikke 
- Tre ulike varianter om vi også skal bruke Noregs… Være oss eller skape forvirring? Vil støtte styrets 

forslag. Skal vi bruke Norges må vi endre vedtekter. 
- Viser til ASLA – likhet og inkluderende… og støtter NORGES L. 
- Visepresident: Bakgrunnen var å komme raskt videre. Å endre i Brønnøysund er ikke det store, men 

endring av vedtektene tar tid. I dag er det mange av begge deler i navn. Norske og Norges. Norske er 
samme ord på både bokmål og nynorsk. Savnet de nå innkomne innspill ble formidlet i god tid før 
årsmøtet. 

- Viser til logoet der det står NLA. Er det snak om at NLA i logoet skal fjernes? Heller til inkluderende 
navn. Språk – ikke gjør det for vanskelig. Da har vi også samisk og sørsamisk. Svar: Ikke sagt at NLA skal 
tas bort fra logoen, men det er eventuelt først neste fase. 

- Positivt til inkludering (Norges), men en slik prosess bør tas i en større prosess. 
- Anbefaler å kalle inn fagfolk ift. kommunikasjonsstrategi ift. både navn og logo. Branding utadtil. 
- Ordstyrer: Hva med NLA Landskapsarkitektene 
- Ønsker en litt mer utdypende diskusjon i lokallagene før endelig valg. 
- Kan bli et dilemma for de som jobber i utlandet. Bryr seg ikke. NLA er viktigst. 
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- I Europa er det mange nasjonalistiske tendenser. Norske L. rører i det politiske i meg. Bør evt. vurdere 
hvordan navnet vårt fremstår politiske. 

 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet stiller seg bak at foreningen kan bruke kortformen Norske landskapsarkitekter etter behov, i stedet 
for Norske landskapsarkitekters forening eller NLA. Dette skal ikke medføre endring i Brønnøysundregisteret. 
Kortformen innarbeides i logoen og benyttes i de ulike plattformene der det er hensiktsmessig.   
 
Alternativt forslag til vedtak fra NLA Agder: 
Årsmøtet stiller seg bak at foreningen kan bruke kortformen Norges landskapsarkitekter, på nynorsk: Noregs 
landskapsarkitektar, etter behov, i stedet for Norske landskapsarkitekters forening eller NLA. Dette skal ikke 
medføre endring i Brønnøysundregisteret. Kortformen innarbeides i logoen og benyttes i de ulike plattformene 
der det er hensiktsmessig. 
 
Vedtak:  
Først stemmes over styrets forslag til vedtak: Vedtatt 84/71 og en blank. 
71 imot (23+1+2+1+10+7+1+13+4(zoom)+1) / En som stemmer blank. 
 
Simpelt flertall og dermed vedtatt. 
 
Etter avstemning ble det ønsket tilføyd at medlemmene ønsker en større prosess. Svar: Videre arbeid og 
bearbeidelse av logo vil skje i samarbeid med KU slik at vi sikrer en ordentlig forankring. Det er ikke satt av 
penger i budsjettet til en stor prosess og styret anbefaler ikke å prioritere dette av økonomiske årsaker. 

 

 
 

Sak 13 

VURDERING AV KRITERIER FOR MEDLEMSKAP I NLA 
 
Presentert v. President Pål Dixon Sandberg. 
 
Bakgrunn: 

- NAL: Søkere som har en bachelor (BA) i arkitektur, og en master (MA) i landskapsarkitektur eller 
byplanlegging, kan tas direkte opp i NAL uten videre vurdering i deres medlemskapskomité. 

- Det understrekes at denne typen kandidater alltid har vært velkomne i NAL, men frem til 2023 kunne 
dette først skje etter en vurdering av CV og utdanningsløp i deres medlemskapskomité. 

- Styret i NLA har sagt tydelig fra til NAL at deres måte å gå frem med denne endringen er svært 
kritikkverdig og arrogant, uten noen informasjon eller dialog med NLA før vedtaket ble fattet. 

- Vår vurdering er at NAL har rett til å hevde at de forholder seg til IFLA charteret. Grunnen til dette er 
følgende tekst i IFLAs charter under overskriften Criteria for Landscape Architecture Education, pkt. 2: 
…»A graduate degree will normally require a minimum of two years of full time study or for an 
acceptable period on a part time basis. Entrance into graduate programs will require an 
undergraduate university degree in landscape architecture or other fields acceptable by the 
institution.” 

- Med dette sier IFLA at det er hos utdanningsstedet vurderingen gjøres om en søker med bachelorgrad 
fra et annet fagfelt enn landskapsarkitektur, er egnet til å ta en master i landskapsarkitektur ved et 
IFLA-godkjent studie. 
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Videre arbeid: 
NLA ønsker i 2024 å jobbe videre med saken. Det bør vurderes om NLA skal gjøre tilsvarende forenkling i 
opptakskriteriene og vedtektene. Vurderingen vil derfor handle om hvorvidt NLA skal tilby kandidater med en 
BA i landskapsarkitektur, og en MA i arkitektur eller byplanlegging, direkte opptak i foreningen uten vurdering 
fra utdannings- og medlemskapskomiteen. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Videreformidler informasjon fra Merete Gunnes som er opptatt av at det er veldig lite arbeid i den 
komité (ref. Utdannings- og medlemskomiteen) som hun sitter i (til og med i år). Hun anbefaler at vi 
ikke bør gjøre endringer «å synke så lavt» å ikke ville bruke tid på dette. Presidenten bekrefter at det 
ikke er den store arbeidsinnsatsen til disse. MG viser at det faktisk har kommet flere søkere. Er det 
veldig mange som BA Ark og MA Lark som nå velger NAL frem for NLA? Om det ikke er en reell flukt 
anbefales det ikke å gjøre noen endringer. 

- Den kreative bakgrunn en har som Lark og Ark er viktig å ta vare på. Planleggere har ikke samme 
bakgrunn. Stiller seg kritisk til en eventuell endring. Ikke sette kvalitet på bekostning av tid. 

- Viktig at det faglige skal telle tungt, men ikke redd for at det har så mye å si. Mange nye hybrid-
løsninger. Kan det ha et økonomiske aspekt også (medlemskontingent)? Viktig at vi er koordinert med 
arkitektene sitt regelverk. 
 

Ordstyrer – saken kommer til KU for behandling i løpet av 2024 og for behandling i årsmøtet 2025.  
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet tar saken til orientering og ber styret følge opp saken i 2024 med videre vurdering av NLAs 
medlemskapskriterier for kandidater med BA i landskapsarkitektur og MA i arkitektur eller byplanlegging, med 
mulighet for å legge frem forslag til vedtektsendring ved årsmøtet i 2025. 
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 14 
STYRETS GODTGJØRELSE FOR 2024 
 
Ordstyrer la frem saken. Samme satser som i 2023. 
 
Styrets godtgjørelse foreslås med kr 200 000 for 2024, inkl. arbeidsgiveravgift.  
Samlet styrehonorar fordeles i desember etter en nøkkel ut fra oppgavefordelingen og arbeidsbelastningen på 
styrets medlemmer gjennom året. Styrehonorar kan ikke utbetales forskuddsvis.  
Styret står fritt i å benytte budsjettposten for å godtgjøre utarbeidelse av høringsuttalelser eller andre 
medlemmers innsats eller ytelser for NLA. 
 
Det ble nevnt at årsmøtet siste år vedtok en ekstra sum på 25.000 til frikjøp til ekstra innsats. Det er noe som 
har pågått i flere år. Inngår i overordnede regnskapsposter som gir det eventuelle tiltrengte handlingsrom. 
 
Ingen spørsmål eller innspill fra salen. 
 
Forslag til vedtak:  
Styrets godtgjørelse for 2024 settes til 200 000 kroner.   
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Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 

Sak 15 

HANDLINGSPROGRAM 2024 
STRATEGI- OG HANDLINGSPLAN 2025-2027 
 
Sak lagt frem v. Visepresidenten.  
 

 
 
Handlingsprogram 2024 består av 16 (et har kommet til under prosessen med presentasjon til årsmøtet; lagt til 
med rødt) punkter. Alle kort kommentert/nevnt foruten at nedenstående punkter ble utdypet. 
Send gjerne innspill til lunsjrom og kurs. 
 
Pkt. 7) Kartlegge og søke prosjekt- og sponsormidler til prosjekter som kan bidra til å utvikle og/eller 
synliggjøre landskapsarkitekturfaget 
Vil gi oss bedre økonomisk handlingsrom. Kan nevnes Sparebankstiftelsen. Send gjerne tips om det kjennes til 
noen organisasjoner som kan bidra. 
 
Pkt. 8) Bidra til å opprette ressursgrupper/nettverk av landskapsarkitekter for ide- og informasjonsutveksling og 
som eventuelt kan bidra til kontrete oppgaver for foreningen. I løpet av 2024 vil NLA lansere et 
alumninettverk for nyutdannede og en ressursgruppe for landskapsarkitektene som ikke lenger er yrkesaktive. 
 
Pkt. 9) Følge opp kommunikasjonsstrategien ved å: 

a) synliggjøre landskapsarkitekturfaget gjennom at NLA sentralt deltar i debatter og er tilstede på ulike 
arenaer 

b) synliggjøre budskapet om at landskapsarkitekter jobber med «Våre hverdagslandskap» gjennom å 
prioritere utvalgte markørsaker og utføre tiltak i tråd med medieplan. Det innebærer blant annet å 
forberede materiale til nasjonale og lokale medierigger og bistå med rådgivning og tilpasning av saker 
lokalt. 

c) Legge til rette for at lokallagene produserer innhold til NLAs instagramkonto ved naturlige tidspunkter 
det passer for lokalavdelingen. 

 
Pkt. 10) Delta i arkitekturpolitisk nettverk og påvirkning overfor myndigheter og politikere. Delta på 
Arendalsuka 2024 i samarbeid med Arkitekturnettverket.  
GS Line Oma blir vår nye representant i dette nettverket. 
 
Pkt. 16) Generalsekretærs møter med lokallagene i hele landet (nytt punkt som må godkjennes). 
 
Strategi og handlingsplan 2025-2027 
12 prioriterte satsingsområder/hovedaktiviteter. 
Flere av punktene i handlingsprogrammet for 2024 videreføres i strategien for de neste tre årene. 
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Fem punkter er trukket litt ekstra frem i presentasjonen. Kommunikasjonsstrategi, påvirkning myndigheter og 
politikere, eksempelsamlinger som Sirkulærøkonomi i landskapsarkitekturen, samarbeid og NLA sitt 100 års 
jubileum i 2029 (IFLA Europe GA-vert). 
Å se langsiktig ift. innsats på kortsikt blant annet med tanke på midler. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Veldig godt tilbud med digitale kurs, flere av lokallagets medlemmer har deltatt, og har hatt stort 
utbytte. Forslag til temaer på kurs/digitale lunsjrom: 

 Naturrestaurering del 2: konkretisering av problemstillinger som landskapsarkitekter står 
i (Elin Katrine Nilssen kan kontaktes for innspill). 

 Overvannshåndtering i alle plannivå 
 Kurs om jord/massehåndtering (Monica Løvli kan kontaktes for innspill) 
 Ønskelig med grupperabatt på digitale kurs. Lokallagets medlemmer bør oppfordres til å 

videresende til kollegaer og nettverk (eks: Plan & Utviklingsnettverket i Telemark). En fin 
måte å også få spredt landskapsarkitekturfaget. 

- Viktig for oss (lokallag langt fra Oslo) med digitale løsninger. Flere KU-møter er bra.  
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet godkjenner forslaget til handlingsprogram for 2024 og strategi- og handlingsplan for 2025–2027. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 16 
ÅRSBUDSJETT FOR 2024. RAMMEBUDSJETT FOR 2025 
 
Presentasjon ved generalsekretær. 
 
Årsbudsjettet for 2024 legges fram med et overskudd på 103.863 kr. 
Foreløpig resultat i rammebudsjettet for 2025 er overskudd på 32.000 kr.  
Budsjettet ble sist behandlet i NLAs styremøte 7. mars 2023.  
 
Vi må øke våre inntekter da vi nå er en ekstra person i administrasjonen (50% stilling). 
Inntekter ifm. kurs er veldig variable. Det handler om å treffe rett tema. 
Medlemskontingent, fagdag og årbok gir de største inntekter. Kurs følger godt opp. Inntekter ift. Arkitektur.no 
er også store, men de betales direkte videre og teller som sånn ikke i regnskapet. 
Oppfordrer til lokalavdelingene om å søke om tilskudd. 
Medlemskontingenten har blitt justert etter konsumindeksen. 
Se ytterligere fremsendte dokumenter til årsmøtet. 
 
Ingen spørsmål/kommentarer/innspill. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsbudsjett for 2024 vedtas iht. forslaget.  
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
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Sak 17 
VALG 2024 
 
Presentert v. leder av Valgnemnda. 
 
Valgnemndas oppgave er definert i § 3.1.5: Valgnemnda har forslagsplikt og stemmeberettigede medlemmer 
forslagsrett til alle tillitsverv i foreningen. Medlemmene er pliktige til å ta imot valg, men kan nekte gjenvalg i 
like lang tid som de har fungert. Alle valg på styremedlemmene skal være skriftlige, andre valg når det blir krevd 
med simpelt flertall.  
 
Det vises til sakspapirene til sak 17 for alle i alle verv. Nedenfor er kun nevnt de som er på valg. 
 
Valgnemndas innstilling:  
Styret:  
§ 3.2.1 Foreningen ledes av et styre med seks (6) medlemmer; president, visepresident og fire (4) 
styremedlemmer. Presidenten velges for to år. Alle øvrige styremedlemmer velges for to år. Halvparten av 
styremedlemmene skal være på valg hvert år. 
 
Valgnemndas innstilling til NLAs styre: 

- Birgitte Hellstrøm, president 2024-2025 (ny rolle i styret) 
- Else Dybkjær, visepresident 2024-2026 (ny rolle i styret) 
- Martin Steinbekken, styremedlem 2024-2026 (gjenvalg) 
- Cathrine L. Løken 2024-2026 (nytt styremedlem) 
- Åsfrid Fagervik, styremedlem 2023-2025 (ikke på valg) 
- Amir Hassanbeygi, styremedlem 2023-2025 (ikke på valg) 

 
Protokolltilførsel:   
Med dette oppsettet velges president og visepresident annet hvert år, og tre stykker totalt = halve styret er på 
valg hvert år.   
 
Det blir kun et nytt medlem i styret, men samtidig med to stk. i nye roller og med ny generalsekretær ansees 
det fornuftig litt ro i styret. Det kan forsettes med fornying i 2025.   
 
____________________________________ 
 
§ 3.4.1 Årsmøtet velger representanter til faste nemnder og utvalg og gir reglement for disse: 

a) valgnemnda 
b) medlemskapsnemnda 
c) komité for etikk og tvister 
d) konkurransenemnda 
e) utdanningskomiteen 

 
Utdannings- og medlemskomiteen: 
Cathrine L. Løken, medlem  2024-2026 (ny) 
Mikael Oscar Lorum Johansen, medlem 2024-2026 (ny) 

Konkurransenemnda: 
Martine Henriette Wilberg, medlem 2024-2026 (ny) 
Inger Hageberg, vara   2024-2026 (gjenvalg) 
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Komiteen for etikk og tvister: 
Tobias Lahn, medlem   2024-2026 (gjenvalg) 
Hans Kortner Ryen, medlem  2024-2026 (gjenvalg) 

 

Protokolltilførsel:   

Ut ifra hva valgkomiteen forstår har det kun vært to saker i komiteen for etikk og tvister i løpet de siste 10 
årene. En feilhenvendelse i 2020, som ble henvist videre til Afag, og en henvendelse om størrelse på honorar i 
2017 som ble svart ut.   
Dette kan virke som en litt sovende komité.  
I Statuttene heter det:  
 
§ 3.4.2 Styret oppnevner og gir skriftlig mandat til: 
d) andre utvalg 
 
Valgnemnda vil oppfordre styret til å se på om komiteen bør legges ned. Dette ut ifra at om og når det skulle bli 
behov, har styret fullmakt til å oppnevne et eget ad hoc utvalg til å utføre oppgave.  
 
_____________________________________ 
 
Kontrollkomiteen: 
§ 3.5 Revisorer 

….. Årsmøtet velger en kontrollkomité med to medlemmer. Valget skjer for to år ad gangen, slik at ett medlem 
er på valg hvert år. Instruks for kontrollkomiteen fastsettes av årsmøtet. 

 
Simen Gylsteh, medlem   2024-2026 (gjenvalg) 
_____________________________________ 
 
IFLA-delegat, funksjonstid 4 + 2 år: 
Ikke på valg i år. 

Protokolltilførsel:   
Det har vært drøftet å oppnevne vararepresentant for IFLA-delegat. Valgnemnda vil igjen henvise til statuttene 
hvor det står:  

§ 3.4.2 Styret oppnevner og gir skriftlig mandat til: 

a) arbeidsutvalg 
b) redaksjonsutvalg 
c) internasjonalt utvalg 
d) andre utvalg 

Valgnemnda anser det derfor unødvendig å oppnevne et varamedlem, ved at Styret har Årsmøtets tillit til å 
oppnevne et internasjonalt utvalg, i hht. § 3.4.2 d) Andre utvalg, om nødvendig, som støtte og evt. vara for 
Internasjonal/ IFLA-delegat  

Når det i under § 3.3 Faste representanter står:  

3.3.1 Årsmøtet velger internasjonal(e) delegat(er) for en periode på fire - 4 - år. Delegaten(e) kan gjenvelges for 
to - 2 - år. Delegaten(e) innkalles til styrets møter.  
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Valgkomitéen antar dette er noe som henger igjen fra den gang det var IFLA delegat og EFLA-delegat, noe som 
ble historie for over 20 år siden.   

______________________________________ 
 
Styrets forslag til valgnemnda: 
Kjersti Vallevik Håbjørg, medlem   2024-2026 (gjenvalg) 
 
_____________________________________ 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet vedtar valgnemndas innstilling og styrets forslag til medlem i valgnemnda.  
 
Vedtak: 
Birgitte Hellstrøm, president 156 stemmer / enstemmig vedtatt 
Else Dybkjær, visepresident 156 stemmer / enstemmig vedtatt 
Martin Steinbekken, styremedlem 156 stemmer / enstemmig vedtatt 
Cathrine L. Løken, styremedlem 156 stemmer / enstemmig vedtatt 
 
Valg av styret var skriftlig. 
 
Ved hver komité / nemnd ble det stemt; alle enstemmig valgt. 
 
Applaus for alle valgte. 
 
 
 

Sak 18 
FAGDAG OG ÅRSMØTE 2025 
LANDSKAPSARKITEKTURDAGEN 2024 
 
President Pål Dixon Sandberg presenterer:  
 
Fagdag og årsmøte 2025 
NLA Rogaland ønsker velkommen til Stavanger med temaet «Energilandskapet». 
 
Landskapsarkitekturdagen 2024 (tidl. Høstkonferanse) 
18. oktober i Oslo. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill  

- I forbindelse med Landskapsarkitekturdagen planlegger Hordaland et eget arrangement for 
lokalavdelingen med streaming av dagen. Til inspirasjon. 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Til slutt: 
 
Ordstyrer erklærer møtet som avsluttet. Anbefaler fremover å legge en time til for ikke å stresse for mye. 
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Presidenten takker ordstyrer Tore Edvard for jobben. Som takk får han et «Tree for the future». Det samme 
gjør både vår avgående og vår nye president. President Pål D. Sandberg ble takket av under festmiddag 
19.04.2024.  
 
 
TAKK for i dag kl. 14:14 
 
 
 
 
Dato 27.08.2024 
 
Referenter: Else Dybkjær og Karin Fossbakk 

 
 
      
……....................................................…                       …….……....................................................… 

Jostein Bjørbekk     Veslemøy Vårlid 


